
SOUHRN AKTIVIT 2019

ALL 
RUNNERS  
ARE 
BEAUTIFUL



ÚVODNÍ SLOVO

Česko slaví. Před 30 lety se Češi pustili do změny, 
kterou svět zná jako sametovou revoluci. Změny, kterou 
dnes oslavujeme jako tichou, avšak nezlomnou formu 
odporu, a díky níž se těšíme z demokracie.

Je vzácnou shodou, že Prague International Marathon 
odstartoval ve stejné době. To samé, co Václav Havel  
a další udělali pro český národ, se snažíme dělat i my 
pro běžecký sport. Osvobodit ho, otevřít ho pro masy  
a demokratizovat ho.

Naším heslem je ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL.  
Co tím chceme říct? Že všichni – nedbaje na národnost, 
barvu kůže, vyznání nebo schopnosti – jsou na našich 
závodech vítáni. To z nás dělá součást něčeho velkého, 
co přesahuje hranice a ideologie. V tomto duchu 
pořádáme závody, jichž se může účastnit kdokoli. Od 
rodinných běhů po ultramaratony, od závodních tratí  
v centru města až po stezky venkovskou krajinou.

Záleží nám na prostředí, v němž běháme a žijeme. 
Proto jsou naše závody často zaměřené na dobrou 
věc, ať už jde o společenské, environmentální nebo 
vzdělávací hodnoty. Už více než čtvrt století je cílem 
našeho snažení dělat z Česka lepší a zdravější místo.  
A troufám si tvrdit, že se nám to daří.

Celá planeta prožívá období plné změn, které se od 
sametové revoluce zdá být jedním z nejdramatičtějších 
vůbec. A právě proto by bylo skvělé, kdyby běhání 
dokázalo obyvatele celého světa více sblížit. My věříme, 
že to je možné. A doufáme, že vy také.

S úctou a vděčností,

Carlo Capalbo 
Prezident organizačního výboru RunCzech 
Předseda komise silničních běhů World Athletics / IAAF

2

OBSAH

2–3 Úvod

4–13 Naše pozice

14–15 Čeho chceme dosáhnout

16–31 RunCzech projekty

32–35 Kde se s námi setkáte

36–42 Poděkování partnerům 



3

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL

Naším cílem je využít zkušenosti, prostředky 
i  popularitu k šíření poselství o významu běhání. 
Chceme neustále rozšiřovat řady těch, kdo se 
považují za běžce. Chceme vychovat novou generaci 
elitních sportovců a přispět k celosvětovému rozvoji 
všeobecného zdraví a pohybu dostupného všem.

Snažíme se ze závodů udělat víc, než jen příležitost  
k poměřování sil a výdrže účastníků. Chceme, aby 
byly místem přátelských setkávání lidí pocházejících  
z odlišných prostředí, různých národností i fyzických 
dispozic. Místem, kde odložíme všechny odlišnosti 
stranou a společně oslavíme naši různorodost. 

Prague International Marathon, spol. s r.o.
Tempo Team Prague s.r.o.
Juniorský maratonský klub, z.s. 
SuperHalfs s. r. o.
Františka Křížka 461/11, 170 00 Praha 7
E-mail: info@runczech.com | Tel: +420 224 919 209

Napoli Running s.r.l.
Via Caracciolo 15, 80121 Naples, Italy
E-mail: info@napolirunning.com
www.napolirunning.com

www.runczech.com



RUN
CZE

CH
 ZÁ

VOD
Y 2

019
naše pozice

4



HLAVNÍ FAKTA SEZONY 2019

4 574
PRVOBĚŽCŮ

3 504
VYSAZENÝCH STROMŮ 

5 693
B2B HOSTÉ

191 115
SPOKOJENÝCH  

NÁVŠTĚVNÍKŮ EXP

6
ZÁSTUPCŮ 
RUNCZECH 
VE SVĚTĚ

6 485
NEPOSTRADATELNÝCH 

DOBROVOLNÍKŮ

ČESKO 
ITÁLIE
KEŇA  

JAPONSKO
ČÍNA
USA

66 428
AKTIVNÍCH NÁVŠTĚVNÍKŮ 

RUNNING MALLU
A PROGRAMU ENERGY 

 AT WORK

452 989
LIDÍ ZAPOJENÝCH DO ZÁVODŮ 

RUNCZECH

278
ELITNÍCH ATLETŮ

95 129
BĚŽCŮ NA STARTU 

30 950 
LIDÍ ZAPOJENÝCH DO ZÁVODŮ 

NAPOLI RUNNING

10 104
BĚŽCŮ NA STARTU

25 259
SPOKOJENÝCH 

NÁVŠTĚVNÍKŮ EXP

RU
NC

ZE
CH

NA
PO

LI
 R

UN
NI

NG

18 286
ÚČASTNÍKŮ 

RODINNÝCH BĚHŮ

naše pozice

5



ZÁVODY RUNCZECH 2019

Birell
Grand Prix Praha

7. září 2019

9 748 běžců 
(7 127 – 10 km běžců & 2 621 – 5 km běžců)

Sportisimo 
1/2Maraton Praha

6. dubna 2019

11 815 běžců  
(soutěžních)

O2 Pražská štafeta 
25., 26., 27. června 2019

10 212 běžců (9 780 soutežních 
+ 432 nesoutežních)

Volkswagen 
Maraton Praha 
5. května 2019

15 075 běžců 
(9 849 soutěžních 

+ 5 226 nesoutěžních)

Mattoni 1/2Maraton Karlovy Vary  
18. května 2019

7 023 běžců (4 009 soutěžních 
+ 3 014 nesoutěžních)

67 %
33 %

76 %
24 %

63 %
37 %

45 %
55 %

56 %
44 %

6



Mattoni 
1/2Maraton Ústí nad Labem 
21. září 2019

6 085 běžců  
(3 529 soutěžních 
+ 2 556 nesoutěžních)

Mattoni  
Liberec Nature Run
5. října 2019

3 397 běžců 
(2 683 soutěžních
+ 708 nesoutěžních)

Mattoni
1/2Maraton České Budějovice
1. června 2019

6 482 běžců
(3 442 soutěžních 
+ 3 040 nesoutěžních)

Mattoni  
1/2Maraton Olomouc
15. června 2019

10 078 běžců
(6 481 soutěžních  
+ 3 597 nesoutěžních)

65 %
35 %

66 %
34 %

64 %
36 %

63 %
37 %

SOUTEŽNÍ BĚŽCI PODLE VĚKU

ZAHRANIČNÍ

ŽENY

ČEŠI

MUŽI

78%

22%

18 - 34

38%

35 - 44

35%

45 - 64

26%

65+

1%

SOUTĚŽNÍ BĚŽCI PODLE NÁRODNOSTI

SOUTĚŽNÍ BĚŽCI PODLE POHLAVÍ

38%

62%

7



8

AKTIVITY RUNCZECH
naše pozice

EUROHEROES

RUNCZECH 
RACING TEAM

SUPERHALFS

BĚŽECKÁ LIGA

PIM KINGS 
A QUEENS 

AKCE 
PRO ŠIROKOU
VEŘEJNOST

SPECIÁLNÍ 
PROJEKTY

EXPA • EKOLOGICKÉ PROJEKTY • DOBROČINNOST

WORKSHOPY • FIREMNÍ AKCE • KONFERENCE

RUNNING MALL

MATTONI FREE RUN

ENERGY AT WORK

Rodinný běh

Bambini Run

Procházka se psy

Juniorský Maraton

Valentýnský běh

Maraton

Půlmaraton

Běh na 10 km

Běh na 5 km

Nature Run

Štafeta

HLAVNÍ 
AKTIVITY

NESOUTĚŽNÍ BĚHY SOUTĚŽNÍ BĚHY

MOTIVAČNÍ 
PROJEKTY



9

ÚČASTNÍCI

TOP 10 POVOLÁNÍ V RUNCZECH BĚŽECKÉ LIZE V ROCE 2019

9 957

2 307

7 276

1 835

5 040

1 731

3 444

1 314

3 104

1 093

BĚŽCI

CHARITY

INSTITUCE

PARTNEŘI

DOBROVOLNÍCI

MÉDIA

TELEVIZNÍ DIVÁCI

FANOUŠCI

ČTENÁŘI & POSLUCHAČI

VRCHOLOVÍ 
MANAŽEŘI

VEDOUCÍ 
PRACOVNÍCI STUDENTI PRACOVNÍCI VE 

ZDRAVOTNICTVÍ
IT 

SPECIALISTÉ

UČITELÉ PRACOVNÍCI VE 
FINANCÍCH INŽENÝŘI PRÁVNÍCI OBCHODNÍ 

ZÁSTUPCI

naše pozice

TURISTÉ

RODINA & PŘÁTELÉ

BĚŽECKÁ KOMUNITA

NÁVŠTĚVNÍCI EXP



HISTORIE

10

1996

29
 7

02

1998

36
 3

68

37
 0

28

36
 4

90

30
 5

12

31
 6

83

29
 4

31

32
 0

85

32
 4

80

30
 4

09

27
 0

87

28
 2

42

2001
2000

2003
2005

2007
1995

1997

34
 8

19

1999
2002

2004
2006

2008

15
 9

58

44
4

44
444

4222
2

1

KLÍČOVÉ MOMENTY

2000 Brazilský držitel světového rekordu Ronaldo Da Costa běží maraton v Praze.

2001 Haile Gebrselassie vítězí na Grand Prix Praha.

2004 Róbert Štefko finišuje Pražský maraton na třetím místě.

2005 Olympijský vítěz Stefano Baldini vyhrál Grand Prix Praha.

2012 Atsedu Tsegay zaběhl čtvrtý nejlepší čas na půlmaratonu v historii.

 Jan Kreisinger se na Pražském maratonu kvalifikuje na olympijské hry v Londýně s časem 2:16.25.

2013  Otevírá se Running Mall v Praze – Holešovicích.

2014  Praha se stává jediným městem na světě se třemi oceněními World Athletics / IAAF Gold Label. 

 Startuje projekt RunCzech Racing.

2015 Závody běžecké série RunCzech mají jako jediná země na světě celkem 7 zlatých známek  
 kvality World Athletics / IAAF.

2016 Eva Vrabcová Nývltová vytváří nový český rekord 2:30:10 na Pražském maratonu.

POČET BĚŽCŮ
V ČASE 1 187 112CELKEM BĚŽCŮ

naše pozice



11

30
 0

33

41
 0

35 45
 6

27 52
 4

42

61
 3

06

69
 9

07 74
 5

85

85
 6

40

88
 2

55

98
 5

55 10
7 

43
3

2009
2011

2013 2015 2017
20192010 2012

2014 2016 2018

12

12

11
10

8
8

8

7

6
5

4

2017  Keňská vytrvalkyně Joyciline Jepkosgei časem 1:04:52 na půlmaratonské trati stanovuje nový 
  světový rekord (včetně mezičasů 10, 15 a 20 km). Později na závodě Grand Prix Praha zlepšuje vlastní  
 světový rekord na 10 kilometrů časem 29:43.

2018  Eva Vrabcová Nývltová zlomila časem 1:11:01 24 let starý český ženský rekord na Pražském půlmaratonu.

 Startuje projekt EuroHeroes.

2019 Na Grand Prix Praha se přepisuje historie. Dvě závodnice  
 dobíhají desetikilometrovou trať v čase pod 30 minut.

 Na konferenci European Running Business Conference  
 v Praze startuje projekt SuperHalfs. Napoli Running

BĚŽCŮ CELKEM ZA ROK

ZÁVODŮ CELKEM

ROK

Nesoutěžní

Soutěžní

naše pozice



počet návštěvníků

počet návštěvníků

142 800

30 453

145 060

ČESKÁ REPUBLIKA

ITÁLIE

Praha regiony

693 MIL. Kč 
27,2 MIL €

232 MIL. Kč 
9,1 MIL €

336 111

ekonomický dopad celkem

ekonomický dopad celkem

vytvořených pracovních příležitostí

vytvořených pracovních příležitostí

EKONOMICKÝ DOPAD AKTIVIT RUNCZECH

Akce RunCzech v českých městech po celé zemi stimulují lokální ekonomiku a motivují běžce prozkoumat další 
krásná města mimo Prahu. Analýza proběhla ve spolupráci s agenturou Czech Tourism a nezávislou analytickou 
společností KROKEM s. r. o.

12

3,6 MIL €

67

287 860

925 MIL. Kč 
36,3 MIL €

447

Neapol

celkem

EKONOMICKÝ DOPAD 
AKTIVIT NAPOLI RUNNING

Analýza ekonomického dopadu byla provedena proporcionálně. 

naše pozice



MEDIÁLNÍ HODNOTA ZNAČKY RUNCZECH

Hodnota placené a neplacené mediální propagace byla stanovena na základě standardních reklamních cen. 
Mediální hodnota značky RunCzech byla stanovena OMD CZECH a.s. vae spolupráci s výzkumným oddělením  
OMD RESEARCH. Některé formy propagace nejsou z důvodu jejich obtížné měřitelnosti ve výpočtu zahrnuty: 
sampling, společenské akce, tiskové konference a další. (Mattoni Liberec Nature Run a Napoli Running nejsou zahrnuty).

13

37 678 703 Kč

22 916 296 Kč

33 518 520 Kč

27 131 590 Kč 22 275 200 Kč

21 303 688 Kč

258 462 845 Kč

258 462 845 Kč

24 662 663 Kč

47 154 049 Kč 21 822 136 Kč

materiály 
pro běžce

Sportisimo 
1/2Maraton Praha

tisk

Mattoni 1/2Maraton 
České Budějovice

internet

Birell Grand Prix 
Praha

PODLE TYPU MÉDIÍ výsledky  
průzkumu 2018

PODLE ZÁVODŮ

CELKEM

CELKEM

TV
vysílání

Mattoni  
1/2Maraton Olomouc

newsletter

O2 Pražská  
Štafeta

rádio

Mattoni 1/2Maraton 
Ústí nad Labem 

sociální 
média

ostatní 
projekty

v den  
závodu

Volkswagen 
Maraton Praha 

venkovní 
média

Mattoni  
1/2Maraton Karlovy Vary 

připravilo

92 985 280 Kč

14 738 558 Kč

86 421 375 Kč 40 888 738 Kč

6 024 842 Kč8 072 485 Kč

2 379 264 Kč 1 069 851 Kč5 882 452 Kč

naše pozice



14



BUDOUCNOST

15

Běh pro nás není jen sportem. Vnímáme ho v celém rozsahu. Téměř jako 
léčebnou kůru. Inspiraci, jak ze sebe člověk může vydat to nejlepší.  
Jak zapojit mladé lidi a najít mezi nimi opravdové šampiony. Jak podpořit 
komunikaci mezi národy. Jak propojit lidi nad společnými tématy jako 
je například životní prostředí. Snažíme se, aby běhání bylo právě tou 
sjednocující silou ve snaze konat dobro.

Je nám jasné, že uvést naše vize do reality, není jednoduchý cíl. Neobejde 
se to bez poctivé  práce a kreativity. Jsme ale odhodlaní do toho jít naplno. 
V Evropě i po celém světě zakládáme běžecké skupiny a komunity a to 
jak mezi elitními běžci, tak i mezi amatéry. Prostřednictvím projektů jako 
SuperHalfs se snažíme podpořit zájem lidí o cestování a turismus.  
Za více než 25 let jsme nabrali velké zkušenosti a know-how, jak zdokonalit 
běžecký zážitek pro miliony závodníků nejrůznějších dispozicí. A právě  
to je naším motorem, který nás žene dál do budoucnosti.

O CO SE SNAŽÍME

DĚLÁME BĚH PŘÍSTUPNĚJŠÍ A ZÁBAVNĚJŠÍ

čeho chceme dosáhnout



RUNCZECH RACING 

RunCzech Racing je profesionální sportovní tým založený v roce 2014. Společně ho řídí RunCzech, Ikaika Sports 
a adidas. Naším cílem je pomoci zlepšovat podmínky běžců na dlouhé tratě, zajistit jim možnost poměřovat síly 
s těmi nejlepšími na nejprestižnějších světových závodech a zapojit je do propagace ideálu ALL RUNNERS ARE 
BEAUTIFUL ve školách, na workshopech i na sociálních sítích – kdekoli, kde mohou inspirovat společnost k tomu 
žít zdravější, šťastnější a aktivnější život.

16

278 
elite runners participated in 7 races  

of the 2019 running season

4
národností  

(Česká republika, Keňa,  
Etiopie, Francie)

61
vítězství

7
světových   
rekordů

43
druhých míst

2
světově 

nejlepší časy roku

41
třetích míst

4
světově nejlepší časy 

roku v juniorech

1
medaile ze světového 

šampionátu

1
medaile z evropského 

šampionátu

155
běžců  

celkem

AKTIVITY PRO ELITNÍ BĚŽCE
Všechny závody organizované RunCzech 
dodržují pětihvězdičkový standard 
Evropské i Světové atletické federace. 
Momentálně tři z pražských závodů mají 
nejvyšší známku World Athletics / IAAF 
Road Race Gold Label, jejíž získání je 
podmíněno splněním následujících kritérií:

• Certifikovaný závodní okruh s vyloučením  
    veškeré dopravy
• Policie, bezpečnostní služba, organizátoři  
   a dobrovolníci podél celé trasy
• Lékařský a zdravotnický personál v místě závodu
• Elitní atleti minimálně ze 2 kontinentů
• Antidopingová kontrola
• Mezinárodní přímý TV přenos a servis pro novináře

1
medaile ze světového 
šampionátu juniorů

199
umístění v pětici  
nejlepších atletů

278
elitních běžců se zůčastilo 7 závodů v roce 2019

RunCzech projekty



EuroHeroes 2019
První muž 
Yassine RACHIK (ITA)
První žena 
Darya MYKHAILOVA (UKR) 

Závody v Karlových Varech, Českých Budějovicích, 
Olomouci a Ústí nad Labem (všechny původně se 
zlatou  známkou World Athletics / IAAF Gold Label) 
byly určeny jako akce  projektu EuroHeroes, což 
znamená, že se jich kromě amatérských běžců mohou 

účastnit elitní běžci pouze z Evropy. Ti nejlepší jsou na 
konci celého seriálu oceněni jako vítězové EuroHeroes. 
Zmíněné závody dostaly od European Athletics 
pětihvězdičkový certifikát a vlastní  projekt EuroHeroes 
byl oceněn za přínos pro rozvoj evropské atletiky.

17

117
zúčastněných  
elitních atletů

19
národností

3
evropské rekordy 
v rámci závodů 

EuroHeroes

3
cíle

• Přispět ke zvýšení konkurence-
schopnosti evropských atletů na 
světové scéně 
• Motivovat k osobnímu rozvoji 
• Vybudovat fanouškovskou základnu 
pro elitní i amatérské běžce

RunCzech projekty



18

RunCzech projects

PROGRAM 
PRO AKTIVNÍ BĚŽCE 

197 ZLATÝCH OCENĚNÍ

379 STŘÍBRNÝCH

1 033 BRONZOVÝCH

PIM QUEENS A KINGS

RUNCZECH STARS

Ocenění běžkyň a běžců za jejich věrnost a dlouhodobé 
odhodlání uběhnout Pražský maraton. Udělují se zlaté, 
stříbrné a bronzové ocenění. Počet udělených ocenění  
od startu programu v roce 1997:

účastníci víc jak 15 Pražských maratonů

účastníci víc jak 10 Pražských maratonů

účastníci víc jak 6 Pražských maratonů

Speciální ocenění pro účastníky všech osmi závodů RunCzech během 
jedné sezony. Od roku 2012, kdy byla poprvé udělena tato cena,  
ji získalo celkem 1 039 běžců!

Celkový počet RunCzech Star

RunCzech  
Stars v roce 201927,7% žen

2019

268
2012

14
2013

19
2014

77
2015

104
2016

198
2017

167
2018

208

18

72,3% mužů

RunCzech projekty



Nový způsob, jak motivovat účastníky závodů  
– nesoupeřit s elitními běžci, nýbrž s kolegy vlastní 
profese. Unikátní systém bodování RunCzech 
Běžecká liga třídí běžce podle pohlaví, věku a – co 
je nejdůležitější – podle povolání. Takže z vás může 
být nejrychlejší manažer, doktorka, řidič autobusu, 

kadeřnice a tak dále. Abyste se dostali mezi bodované 
účastníky, musíte absolvovat minimálně tři závody za 
sezonu. Speciální algoritmus také přepočítává ženské 
výkony tak, aby se daly porovnat s jejich mužskými 
protějšky. Suma sumárum: můžete být hvězda soutěže, 
i když nejste nejrychlejší běžec na světě.

Výsledky RunCzech Běžecké ligy 2019

67 soutěžících profesí

28 064 účastníků

431 vítězů

19

MOTIVACE 
PRO AMATÉRSKÉ BĚŽCE
RUNCZECH BĚŽECKÁ LIGA

RunCzech projekty



20

PRAŽSKÁ ŠTAFETA

Pražská štafeta je spíš skvělá společenská událost než klasický závod. Čtyřčlenné týmy přátel nebo kolegů závodí 
na dvacetikilometrové trati, kde každý z nich běží pětikilometrový úsek. Po závodě týmy dostávají piknikový box 
s dekou, aby si užili párty pod širým nebem, která po závodě následuje. 

2016

VÝVOJ PRAŽSKÉ ŠTAFETY

3 576 běžců / 1 den

2017 6 008 běžců / 2 dny

2018 8 032 běžců / 2 dny

2019 10 212 běžců / 3 dny

2020 CÍL 12 000 běžců / 3 dny

AKCE PRO FIREMNÍ BĚŽCE

TEAM BOXY
Místo pro neformální setkání pro váš tým a vaše hosty 
v pohodlí vlastního obrandovaného zázemí. 

CUPS (DIPLOMATICKÝ, ZDRAVOTNICKÝ A BANKOVNÍ)
Přátelská klání v rámci vybraných profesí nebo 
dokonce i mezi firemními rivaly. 

ROCK FOR PEOPLE
V roce 2019 se pozávodní koncertu ujal hudební 
festival Rock For People.

BAMBINI RUN
Oblíbená součást Pražské Štafety – závod pro 
nejmenší běžce ve věku od 2 do 8 let. 

RunCzech projekty



21

Pět kilometrů je ta správná vzdálenost pro každou 
běžkyni, která si chce užít závodní atmosféru  
s kamarádkami nebo kolegyněmi, která chce slyšet 
fandění podél trati a také zažít radostný pocit po 
doběhu do cíle. Účast mužů v tomto závodě je 
zakázána, takže slečny a dámy mají celou trať jen 
pro sebe. Muži se naopak rádi pasují do role diváků, 
fanoušků a podporovatelů svých milovaných žen.

ZÁVOD 
EXKLUZIVNĚ  
JEN PRO ŽENY
adidas BĚH PRO ŽENY 5 KM

2 621
účastnic v roce 

2019

RunCzech projekty



22

Největší a nejzábavnější běžecká  
akce pro středoškoláky. Jde 
o klasický maraton, kterého 
se štafetovým stylem účastní 
desetičlenné týmy. Součástí 
každého z nich musí být nejméně 
tři dívky. Startovné je zdarma.

OSLAVA
MLÁDÍ
JUNIORSKÝ
MARATON

232 850
studentů se zúčastnilo juniorského 

maratonu od roku 1997

kvalifikace: 11 950 studentů

semifinále: 2 920 studentů

finále: 350 studentů

organizováno středními školami

ze 14 krajů z celé republiky 

konané jako součást Volkswagen Maratonu 
Praha – studenti startují bok po boku 
s elitními atlety

Pardubice
Praha

Středočeský kraj

České Budějovice

Jihlava
Olomouc

Zlín

Hradec Králové

Liberec

Ústí nad Labem

Karlovy Vary

Plzeň

14

14 12

17
17

16

1125
12

20

20
29

64

21

Brno

Ostrava

Počet štafetových týmů podle krajů

RunCzech projekty



23

dm RODINNÝ BĚH

Nesoutěžní běhy RunCzech jsou 
organizovány se záměrem udělat 
z běhání zážitek pro celou rodinu. 
Rodinného běhu se mohou 
zúčastnit doslova všichni  
– od miminek v kočárcích až po 
seniory, kteří se rádi baví a hledají 
vhodný způsob aktivního života.

MATTONI FREERUN

Unikátní příležitost pro všechny, kteří běhají pro 
zábavu nebo dokonce s běháním teprve začínají. 
Zkušení koučové organizují běžecké tréninky pro 
skupiny zájemců na pětikilometrový tratích  
v 85 lokalitách po celé České republice. Trasy jsou 
vybrané a certifikované Českou atletickou federací 
a místními úřady. Všechny tréninky jsou zdarma  
a otevřené pro všechny.

PŘIDAT SE MOHOU VŠICHNI

18 286
účastníků v roce  

2019

246
účastníků  

v roce 2019

127
účastníků 

canicrosu 2019

PROCHÁZKA SE PSY

Všichni milovníci našich čtyřnohých kamarádů jsou 
vítáni, aby se v rámci Maratonského víkendu  prošli 
nebo proběhli po pětikilometrové trase pražským 
parkem Stromovka.

RunCzech projekty

23



24

PROGRAM 
PRO PRVOBĚŽCE 

Běžci, kteří se účastní závodů 
poprvé, dostávají od profesionálních 
trenérů a koučů praktické rady  
a tipy pro svůj tréninkový program. 
Členství v Running Mallu a motivující 
instrukce profesionálů jim tak 
pomáhají připravit se na svůj životní 
závod.

PODPORA BĚŽCŮ

66 428
aktivních 

běžců a návštěvníků

749
událostí 

v Running Mallu

4 003
facebookových  

fanoušků 
 

1 293
fanoušků  

na instagramu

RUNNING MALL

Základna všech běžců a sportovních nadšenců 
i elitního RunCzech Racing týmu.

PROGRAM 
SPORT LOUNGE 
• Individuální tréninky 
• Skupinové výběhy 
• Kardio trénink 
• Jóga 
• Běžecká cvičení 
• Běžecká škola 
• PIM běžecký klub 
• Analýza došlapu 
• Masáže 
• Specializovaný obchod

ENERGY AT WORK

Tréninkové programy ušité na 
míru pro firmy, které chtějí své 
zaměstnance motivovat k pohybu, 
chtějí jim zpestřit pracovní den  
a utužit vztahy mezi kolegy. 
RunCzech zve firemní běžce do 
svého Running Mallu v Holešovicích, 
nebo může trenéra vyslat přímo do 
sídla firmy a zorganizovat tréninkové 
aktivity tam.

PROGRAM  
PRO FIRMY
• Energy at Work 
• Active meetings 
• Teambuildingy 

  275 tréninků v roce 2019

RunCzech projekty



6 458
Dobrovolníků v roce 2019

Jsou nezbytnou součástí každého 
závodu, zajišťují jeho hladký 
průběh a bezpečnost závodníků. 
Poskytují občerstvení a podporují 
běžce k dosažení cíle, stejně jako se 
starají o jedinečnou dobrosrdečnou 
atmosféru závodu. 

BEZ DOBROVOLNÍKŮ 
 BY NEBYL ZÁVOD!

DOBROVOLNÍCI

RUNCZECH APLIKACE

Aplikace RunCzech je nevyčerpatelným zdrojem inspirace  
i praktických informací pro běžce, včetně aktualizovaných 
informací o závodech nebo speciálních slevách a nabídkách  
od partnerů RunCzech. 

54 571
počet stažení

25

RunCzech projekty



STROMOBĚŽCI

Od roku 2005 nabízíme běžcům při 
registraci možnost aktivně podpořit 
spolky zlepšující životní prostředí  
v České republice. Ve spolupráci  
s neziskovou organizací Nadace 
Partnerství se stromoběžcům již podařilo 
vysadit více než 3 504 stromů a křovin.

RECYKLACE PLASTOVÝCH LAHVÍ

Návštěvníci Running Mallu 
mohou za nabízené  služby  
a produkty platit novou měnou 
– použitými PET lahvemi.

PLOGGING

Skupiny Mattoni  
FreeRun pořádají 
pravidelné uklízecí 
„plogging“ akce v okolí 
běžeckých tras.

MHD ZDARMA

Účastníci našich závodů mohou zdarma použít 
městskou hromadnou dopravu v den konání 
akce. Využít mohou také slevy na vlakovou 
dopravu. Naším cílem je snížit emise na 
nezbyté minimum.

SBÍRKY

Během speciálních akcí v Running 
Mallu mohou běžci darovat své 
použité oblečení a vybavení, které 
prostřednictvím charitativních 
organizací dostane nový život. 

VIRTUÁLNÍ BALÍČEK

Konec tištěných informací pro běžce a tašek 
nacpaných letáky. Běžci získají slevy a speciální 
nabídky od našich partnerů v rámci aplikace formou 
služby tzv. „Virtual goodie bag“. Díky tomu RunCzech 
ušetří téměř čtyři tisíce kilogramů papíru, které by 
jinak padly na tisk slevových kupónů. 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

1 215 bězců přispělo částkou 
195 000 Kč na podporu projektu 
„Sázíme budoucnost“ v roce 2019. 
Cílem tohoto projektu je vysadit  
10 milionů stromů během pěti let.

26

RunCzech projekty



BĚH PRO  
DOBROU VĚC

Podporou dobročinných organizací 
prostřednictvím účasti na závodu dostane váš 
výkon úplně jinou úroveň. Najednou neběžíte 
jen sami pro sebe, ale i pro dobro druhých.  
A co víc, díky zacílené pomoci se běžci 
dostanou do přímého kontaktu s organizacemi, 
jimž svým během pomáhají.

SPOLCHEMIE  
HANDBIKE

Špičkové akce pro handicepované sportovce jsme 
začali pořádat v roce 2013. O čtyři roky později 
jsme přidali pohár Handbike pro děti. Je to pro ně 
velká zábava a pro ostatní obrovský zdroj inspirace.

PROJEKTY  
POSILUJÍCÍ KORPORÁTNÍ 
ODPOVĚDNOST

YELLOW RIBBON RUN 

Cílem projektu je upozornit na problém 
obtížné integrace lidí s trestní minulostí 
zpět do společnosti. Připnutím žluté stuhy 
běžci vyjadřují své přesvědčení, že si tito 
lidé zaslouží dostat druhou šanci. Během 
tříleté historie projektu narostl počet běžců 
se žlutou stužkou v roce 2019 na 536.

Rok 2019

21 spolupracujících organizací

2 570 běžců pro dobrou věc

929 166 Kč darovaných charitám

27

RunCzech projekty

BĚHÁME S TĚMI,  
CO SAMI NEMOHOU 

Running with those that can’t v roli charitativního 
partnera RunCzech umožňuje zapojení handica-
povaných do závodů RunCzech. Děje se tak díky 
speciálním sportovním vozíčkům a s pomocí týmů 
běžců. Tými jsou tvořeny ze závodníků různé úrovně. 



RUNCZECH VE SVĚTĚ

Zástupci RunCzech působí v Číně, Itálii, Keni, Japonsku 
a Spojených státech amerických a pomáhají nám závody 
propagovat ve světě. Mezi naše partnery patří instituce, média, 
cestovní kanceláře a sportovní agentury. Náš významný 
partner – agentura Czech Tourism, nám pomáhá oslovit  
a pozvat zahraniční běžce do České republiky. 

BĚŽECKÁ DIPLOMACIE

RunCzech má významné zastoupení  
v nejdůležitějších atletických organizacích světa. 
Carlo Capalbo, zakladatel a prezident RunCzech, 
je činný jako předseda komise silničních běhů 
World Athletics. 

Václav Skřivánek, ředitel závodů RunCzech, 
byl zvolen členem představenstva Asociace 
mezinárodních maratonů a dálkových běhů AIMS.

PROJEKTY  
NA PODPORU 
TURISMU

28

RunCzech projekty



HOSTUJÍCÍ ZÁVOD

Běžci zapojení do RunCzech Běžecké ligy 
mají jedinečnou příležitost zúčastnit se každý 
rok loterie o možnost startovat na některém 
z partnerských závodů RunCzech. Minulou 
sezonu se díky tomu 80 běžců dostalo na 
start závodu v Istanbulu a mohli tak na vlastní 
kůži zažít jediný maraton, který začíná v Asii  
a končí v Evropě.

RUNCZECH ZÁVODY V KENI

Běh Aloha Zane Branson Memorial pro nejlepší 
talentované sportovce se koná dvakrát ročně 
v Africe. Závody organizuje RunCzech a jeho 
lokální partneři a trenéři. Díky tomu máme 
možnost odhalit nové talenty pro náš elitní 
RunCzech Racing tým.

29

ZAHRANIČNÍ EXPA

V roce 2019 jsme navštívili 46 exp po celém světě. Byli 
jsme zastoupeni na expech nejvýznamějších závodů  
v Evropě, Americe i Asii. 

V listopadu 2019 RunCzech odstartoval kampaň  
ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL v USA. Stánek na expu 
věhlasného TCS New York City Maratonu doprovázela 
video prezentace na známém náměstí Time Square  
a slavnostní večírek.

RunCzech projekty



Panoramica 27 Km • Ultramarathon 54 Km 
Účast na obou závodech meziročně vzrostla o více než  
60 % zejména díky naší reputaci jako organizátorů 
špičkových běžeckých akcí a samozřejmě i díky úchvatným 
výhledům na nejkrásnější běžecké trati světa. Oba závody 
dostaly v roce 2018 a 2019 certifikaci od organizací FIDAL  
a IUTA. Mezinárodní asociace ultramaratonců IAU ocenila  
54 km závod bronzovou známkou. 

SORRENTO POSITANO  

2 073 účastníků v roce 2019

RunCzech expanduje do Evropy.  
V rámci projektu Napoli Running pomohl 
zorganizovat silniční běhy v italské Neapoli  
a na poloostrově Sorrento. Cílem je přeměnit 
Neapol v město zasvěcené běžeckému 
sportu, zvýšit popularitu „běhů pro zábavu“ 
a udělat z nich součást městského životního 
stylu. Rádi bychom tak všechny inspirovali  
k tomu, aby se nebáli zůčastnit delších  
a náročnějších závodů.

Již posedmé odstartoval v italské Neapoli 
půlmaratonský běh, který se řadí mezi top  
3 italské půlmaratony. V roce 2019 byl závod 
oceněn prestižní bronzovou známkou World 
Athletics / IAAF a 5ti hvězdičkovým certifikátem 
European Athletics. Dále je certifikovaný 
organizacemi AIMS a FIDAL.  

NAPOLI 
RUNNING

NAPOLI CITY HALF MARATHON

Twingo relay
Štafetový běh (10 km a 11,0975 km)  
– nesoutěžní část hlavního závodu, která vybízí 
běžce k překonání půlmaratonské vzdálenosti. 
V roce 2019 se zúčastnilo 990 běžců.

Family Run & Friends
Součást závodů Sorrento Positano a Napoli City 
Half Marathon. Dva a půl kilometru dlouhý běh 
pro celé rodiny, děti i dospělé. V roce 2019 se 
zúčastnilo 1 205 běžců.

7 431 účastníků v roce 2019

30

Druhý ročník závodu pro radost, 
určeného pro ženy v krásném okolí 
parku Real Bosco di Capodimonte. 

IL BOSCO 
IN ROSA 5 KM

680 účastnic v roce 2019

RunCzech projekty



Špičkoví běžci z celého světa cestují od závodu  
k závodu, od města k městu a překonávají jednu výzvu 
za druhou. Proč to dělají? Kvůli slávě, rekordům  
a hlavně k vlastnímu uspokojení. SuperHalfs  
– to je série pěti mimořádných půlmaratonů, která  
vás zavede do Lisabonu, Prahy, Kodaně, Cardiffu  
a Valencie. Nemusíte nutně doběhnout mezi elitními 

běžci, i tak vám těchto pět měst přinese velký běžecký 
zážitek. Všechny uvedené půlmaratony mají známku 
od světové atletické federace nebo patří mezi vybrané 
tratě World Athletics Championship, mají certifikaci 
AIMS nebo dostaly od evropské atletické federace pět 
hvězdiček. A co víc, na většině uvedených závodů už 
padaly světové rekordy!

Sportisimo 
1/2Maraton Praha

SUPERHALFS

31

16 500 běžců
22. března 2020

11 600 běžců 25 000 běžců 27 500 běžců 20 000 běžců
28. března 2020 13. září 2020 4. října 2020 25. října 2020

EDP Half Marathon  
Lisbon

Copenhagen  
Half Marathon

Cardiff University Cardiff 
Half Marathon

Valencia Half Marathon 
Trinidad Alfonso EDP

RunCzech projekty



RunCzech je nadnárodní 
společnost a proto je zapojena 
do řady aktivit, které podporují 
značku našich závodů ve světě.

MEZINÁRODNÍ
PROPAGACE

10
jazykových verzí webových  

runczech.com

64
akreditovaných 

zahraničních novinářů 

46
účastí na zahraničních 

expech

39
cestovních agentur 

z 24 zemí

RUNCZECH VE SVĚTĚ

32

kde se s námi setkáte

Všechny závody RunCzech jsou 
globálně vysílány na YouTube



SLO
VENSKO

2 000

1 500

1 000

500

NĚMECKO
ITÁ

LIE

ANGLIE

FRANCIE

POLS
KO

ČÍNA

AMERIKA

ŠPANĚLS
KO

TOP NÁRODNOSTÍ NA ZÁVODECH RUNCZECH

RUSKO

33

kde se s námi setkáte



ALL 
RUNNERS 
ARE 
BEAUTIFUL

DIGITÁLNÍ KOMUNIKACE
65 638  fanoušků na Facebooku

16 258 followerů na Instagramu

1 290 odběratelů na YouTube

230 videí se 732 276 zhlédnutími

54 291 stažení aplikace RunCzech

 3 515 followerů na Twitteru

13 639 stažených Viber samolepek RunCzech  

2 012 191 návštěv webových stránek  
RunCzech v roce 2019 

53 872 rozeslaných cílových SMS 

188 074 emailových kontaktů

TV vysílání v ČR za rok 2019

7 živých přenosů

24 televizních vstupů

2 fanouškovské kamery ve vysílání

21 odvysílaných záznamů závodů

1 226 000 televizních diváků

134 918 diváků online

36,3
hodin na TV obrazovkách 
živá vysílání + opakování

2 882
zmínek o RunCzech v médiích

v celkové hodnotě

57 mil. Kč
1,36 mil.

diváků online a v televizi 
živá vysílání + opakování

1 031
spotů v živém rádiovém  

vysílání

34

kde se s námi setkáte



TISK, REKLAMA & PRODUKCE
59 000

VÝTISKŮ BROŽUR
V 9 JAZYCÍCH

4 619 
REKLAM V TRAMVAJÍCH 

A METRU

84 200 
MEDAILÍ

179
VOZY MHD  

S REKLAMOU

15
BIGBOARDŮ

64 800
BATŮŽKŮ

116 000
RUNCZECH MAGAZÍNŮ

44
BANNERŮ  

NA BUDOVÁCH

3 011
OSTATNÍ VENKOVNÍ 

REKLAMA

1 690
FIREMNÍCH 
MATERIÁLŮ

35

kde se s námi setkáte



SPOJENÍ ZNAČKY S UŠLECHTILOU AKTIVITOU

36

RunCzech nepřestává vytvářet příležitosti, aby běžcům představil značky svých partnerů. Nejedná se jen  
o umístění log na viditelná místa, jde však především o realizaci jedinečných projektů šitých na míru.  
Tyto aktivity přitahují mediální pozornost a zájem veřejnosti o značku což přináší tisíce nových obchodních 
příležitostí.

PŘÍMÝ HI TOUCH KONTAKT  
S BĚŽCI A FANOUŠKY

MEDIÁLNÍ KAMPAŇ S ŠIROKÝM DOSAHEM

„ENGAGEMENT“ AKCE NA MÍRU

GLOBÁLNÍ PR POKRYTÍ S POZITIVNÍMI  
VÝSTUPY

B2B AKCE / FIREMNÍ TEAMBUILDING

PLATFORMA PRO KOMERČNÍ  
A PRODEJNÍ AKTIVITY

KREATIVNÍ AKTIVACE ZNAČKY

CÍLENÍ NA VYBRANOU KOMUNITU

poděkování našim partnerům

VYUŽITÍ MODERNÍCH HI TECH NÁSTROJŮ 
KOMUNIKACE



37

9 přátelských setkání
1 setkání s vrcholovými 

manažery

40 team boxů na
Pražské štafetě s více jak 

2 000 hosty jako potenciálními 
obchodními partnery

9 guest zón s více než  
350 zástupci institucí, partnerů  
a médií během každého závodu

1 Final Party na konci sezony
v Hilton Prague

B2B
PŘÍLEŽITOSTI

poděkování našim partnerům



NAŠI PARTNEŘI TITULÁRNÍ PARTNEŘI
Během více než 25 let stáli naši partneři vždy při nás. Díky jejich věrnosti a odhodlání jsme mohli společně udělat 
radost milionům běžců, jejich rodinám a přátelům. Tímto jim chceme poděkovat a těšíme se, co spolu dokážeme  
v budoucnu.

38

poděkování partnerům



poděkování partnerům

OFICIÁLNÍ PARTNEŘINAŠI PARTNEŘI

39



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

40

NAŠI PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

poděkování partnerům

1812_Forbes_adv_2.indd   21812_Forbes_adv_2.indd   2 18.12.2018   14:54:4418.12.2018   14:54:44



PARTNEŘI

41

NAŠI PARTNEŘI
poděkování partnerům



42

Agentura Czech Tourism s námi spolupracuje řadu let při propagaci Prahy a dalších regionálních 
závodů mezi závodníky a turisty v Česku i na zahraničních trzích. 

Světová federace World Athletics považuje závody RunCzech za jedny  
z nejprestižnějších na světě. Italská atletická federace, která spadá pod 
World Athletics, jako řídící orgán italské atletiky poskytuje certifikaci na 
trasy závodů v Itálii organizovaných Napoli Running. 

Český atletický svaz nadšeně pomáhá s propagací Juniorského Maratonu mezi svými členy. 
Uděluje certifikace tratím Mattoni FreeRun a fitness běžeckým trenérům. Díky svazu se mohou 
běžci Volkswagen Maratonu Praha kvalifikovat na olympijské hry. 

Zastoupení Evropské komise v Česku dlouhodobě podporuje Juniorský  
Maraton, stejně jako Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR.

Trasy závodů RunCzech dostávají certifikaci od AIMS. Pětihvězdičkové ocenění 
závodům běžecké série RunCzech uděluje Evropská atletická federace.

Italská asociace ultramaratonů a přespolních běhů nám pomáhá propagovat 
běh Sorrento Positano mezi svými členy. Italský olympijský výbor podporuje 
a pomáhá s propagací závodů v Neapoli a regionu Kampánia.

PODĚKOVÁNÍ INSTITUCÍM
Osm měst, dvanáct závodů. To je roční bilance RunCzech, která nás zavedla do Prahy, Karlových Varů, Českých 
Budějovic, Olomouce, Ústí nad Labem, Liberce, Sorrenta Positana a Neapole. Cítíme neskonalý vděk za důvěru, 
nadšení a podporu, kterou nám představitelé těchto měst projevili. Věříme, že naše závody pomohly pozvednout 
úroveň zdravého a aktivního životního stylu ve městech.

INSTITUCE, KTERÉ NÁM POMÁHAJÍ

poděkování partnerům



NAPOLI  
CITY 

HALF MARATHON

23. ÚNORA

MATTONI 
1/2MARATON 

KARLOVY VARY

16. KVĚTNA

MATTONI 
LIBEREC 

NATURE RUN

4. ŘÍJNA

 
PRAŽSKÁ 
ŠTAFETA

23., 24., 25. ČERVNA

SPORTISIMO  
1/2MARATON 

PRAHA

28. BŘEZNA

MATTONI 
1/2MARATON 

ČESKÉ BUDĚJOVICE

30. KVĚTNA

BIRELL 
GRAND PRIX PRAHA 

5 & 10 KM

5. ZÁŘÍ

VOLKSWAGEN  
MARATON 

PRAHA

3. KVĚTNA

MATTONI  
1/2MARATON 

OLOMOUC

13. ČERVNA

SORRENTO 
POSITANO 
27 & 54 KM

6. PROSINCE

MATTONI  
1/2MARATON 

ÚSTÍ NAD LABEM

19. ZÁŘÍ

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL

RUNCZECH ZÁVODY 2020



DĚKUJEME

ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL


